
 

 

        ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macrì”

0964/0964/911226
e-mail   rcic84400e@istruzione.it

Prot. n.0007846/C14  
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento del servizio di assicurazione 
               degli alunni e del personale della scuola per il periodo 04/01/2016 

   CIG  ZB21BD87E7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
                       gestione amministrativo
 
VISTO  il D.Lgs n. 50/2016;
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER/801 del 01/12/
                       “Assicurazione contro gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di 
                         gara per contratti di assicurazione”;
 
VISTA la lettera d’invito prot. n.0007039/C27  del 05/11/2
                        invitate n. 5 agenzie di assicurazione;
 
DATO ATTO  che entro i termini sono pervenute le offerte 

  

Compagnie Assicuratrici

1 Ambiente Scuola

2 Pluriass Scuola

3 Benacquista Assicurazioni

    

VISTO   il verbale della Commissione prep
                        prot. n. 0007790/C14 del 
 
CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara;
 

• Di approvare la graduatoria provvisoria
valutazione delle offerte, come di seguito specificato:

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macrì”
VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO  (RC)

0964/0964/9112260964/992046  CF 81001150804– 
rcic84400e@istruzione.it      Pec rcic84400e@pec.istruzione.it

Codice Univoco Ufficio  UF90D5 
                             Bianco,lì 

Spett.le      Benacquista Assicurazioni
benacquistascuola@pec.it

         Spett.le                   
commerciale@pecambientescuola.it 

Spett.le         
commerciale@pec.pluriassscuole.it

All’Albo on line d’Istituto

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento del servizio di assicurazione 
degli alunni e del personale della scuola per il periodo 04/01/2016 – 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

il D.Lgs n. 50/2016; 

la nota MIUR prot. n. AOODGPER/801 del 01/12/2011, avente per oggetto: 
“Assicurazione contro gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di 
gara per contratti di assicurazione”; 

la lettera d’invito prot. n.0007039/C27  del 05/11/2016 con il quale sono state
invitate n. 5 agenzie di assicurazione; 

mini sono pervenute le offerte delle seguenti ditte :

Compagnie Assicuratrici 

Data ricevimento 
plico 

n. protocollo

Ambiente Scuola 17/11/2016 0007427/C14

Pluriass Scuola 18/11/2016 0007459/C14

Benacquista Assicurazioni 18/11/2016  0007460/C14

verbale della Commissione preposta alla valutazione delle offerte  
prot. n. 0007790/C14 del 30/11/2016, allegato al presente provvedimento;

la regolarità degli atti della procedura di gara; 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la graduatoria provvisoria formulata dalla commissione preposta alla 
valutazione delle offerte, come di seguito specificato: 

1

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macrì”    

(RC) 
 Uff. Serv. A24-  

rcic84400e@pec.istruzione.it 

Bianco,lì 02/12/2016 

Benacquista Assicurazioni   
benacquistascuola@pec.it  

Spett.le                   Ambiente Scuola  
commerciale@pecambientescuola.it          

Spett.le         Pluriass scuola 
commerciale@pec.pluriassscuole.it 

All’Albo on line d’Istituto 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento del servizio di assicurazione  

 31/08/2019.  

il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla  
 

2011, avente per oggetto:  
“Assicurazione contro gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di  

016 con il quale sono state 

delle seguenti ditte : 
n. protocollo 

0007427/C14 

0007459/C14 

0007460/C14 

osta alla valutazione delle offerte   
, allegato al presente provvedimento; 

formulata dalla commissione preposta alla 



 2

 
 
 

Ordine 
Graduatoria 

Compagnia assicuratrice Totale 
punteggio 
attribuito dalla 
Commissione 

1^ Benacquista Assicurazioni 100 

2^ Pluriass Scuola 96,81 

3^ Ambiente Scuola 96,25 

 
• Di aggiudicare in via provvisoria, per le motivazioni espressi, all’Agenzia 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI s.n.c. di Latina l’affidamento dei servizi di 
assicurazione per il periodo 04/01/2017 – 31/08/2019. 
 

Avverso la graduatoria provvisoria e la successiva aggiudicazione è ammesso reclamo scritto al 
Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
Trascorso tale termine senza reclami, l’aggiudicazione diventerà definitiva e il Dirigente Scolastico, 
in base alle prerogative assegnatele dalla normativa, procederà alla stipula del contratto. 
 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Sebastiano Natoli 
 

                                          
 


		2016-12-02T11:55:46+0100
	NTLSST54S19B099T




